477 

Semons, Barbin, Comelle, etc. ». 
 ___________________________________________________________________________________________________________________  

48H976 Parangons de terriers. 
1743-1746

Description physique : 
Importance matérielle : 3 cahiers in-folio, papier, ensemble 148 feuillets. 
Genre/Carac. phys. : Portefeuille 

« Parrangon des terriers d’Ornacieux et Bressieux, membres dépendants de la commanderie de Bellecombe, à commencer depuis 
1453, jusques et compris le terrier renouvellé en 1743 ». — « Récapitulation des articles obmis à reconnoître aux terriers du temple 
d’Ornacieux et Bressieux, dépendants de la commanderie de Bellecombe, suivant le parrangon qui a été fait de touts les auteurs, à 
commencer depuis le terrier Gay de 1453, jusques et compris celuy renouvellé en 1743 ». — « Parangon du terrier des temples 
d’Ornacieux et Bressieux, membres de la commanderie de Bellecombe, depuis peu renouvellés, sçavoir la portion du temple 
d’Ornacieux ez mains de me Antoine Bouvier, notaire royal à La Coste St-André, et celle du temple de Bressieux ez mains de 
me Gueffier, notaire royal à St-Pierre de Bressieux, le présent fait et dressé au mois d’aoust 1746 ». 

 ____________________________________________________________________________________________________________________  

48H977-48H998 Membre de Vourey. 

1410-1768
 ______________________________________________________________________________________________________________________  

48H977-48H981 Reconnaissances, procédures. 
1585-1768

 ____________________________________________________________________________________________________________________  

48H977 1624-1682. 

1624-1682
Description physique : 

Importance matérielle : 1 pièce, parchemin ; 1 cahier, papier ; 40 feuillets ; 18 pièces, papier. 
Genre/Carac. phys. : Portefeuille 

Copie d’un échange du 25 juillet 1317, entre le commandeur Humbert de La Balme et Guy, seigneur de Tullins ; le commandeur 
cède au sr de Tullins « omnimodam jurisdictionem, baroniam et seignoriam altam et bassam, merum et mixtum imperium dicti 
loci et territorii et mandamenti de Vourey... ; item furna et molendina et quidquid juris occasionis et requisitionis habet et habere 
potest et debet dictus ordo Hospitalariorum in furnis, fornagiis, molendinis, monagiis totius dicti mandamenti et parrochie de 
Vourey et specialiter in molendino quod habet dicta domus in mandamento Tollini, in riparia de Fure..... Le seigneur de Tullins 
cède à l’ordre « quindecim libras bonorum Viennensium veterum per modum infrascriptum, videlicet sexaginta solidos 
censuales cum placito et directo dominio eorumdem quos percipit et habet in certis et supra certa tenementa a Fura enczay versus 
Vourey, et si tantum non percipiet id quod deffinitur debet perficere et supplere dictus dominus de Tollino in competentibus 
tenementariis in propinquiori loco quo poterit versus Furam... ; item decem sestaria... in certis tenementis... a Fura versus 
Vourey, quolibet sestario pro octo solid. censual. computato... ; item decem sestaria frumenti... percipienda annuatim supra sua 
molendina de Fura, quolibet sestario pro octo solid... computato... ; et residuum vero quod deest ad supplendum dictas quindecim 
libras annuales et renduales, videlicet quatuor libras... assignavit dictus dominus de Tollino... super furnum suum de Tollino, 
videlicet supra illud furnum quod maluerit dictus ordo... Item magis pro quatuor sestaria silliginis et uno sestario frumenti 
annualibus, ad mensuram de Moyrenco, que percipiebat et habebat dicta domus Hospitalariorum pro facto Templariorum supra 
molendina de Vourey in riparia de Fura... deliberavit dictus dominus de Tollino... quatuor sestaria silliginis et unum sestarium 
frumenti ad mensuram de Moyrenco... supra sua molendina de Fura... Et fuit actum... quod predicta domus et ordo Hospitaliorum 
blada que fuerunt necessaria in grangia seu hospicio Hospitalariorum de Vourey, pro dicto hospicio et pro meynagio dicti 
hospicii possit et debeat molere in dicto molendino de Vourey, absque aliqua prestatione mognagii, modure, usagii et tributi. 
Item... quod dicta domus Hospitalariorum possit facere, si vult,... furnum infra clausuram seu terralia domus seu grangie sue de 
Vourey ad quoquendum panem suum et hospicii ac maynagii sui et non tamen alienum. Item, fuit actum quod dictus dominus de 
Tollino faciat et facere debeat et teneatur burgum et villam apud Vourey, hic ubi signata est, vel hic ubi sibi melius videbitur 
expedire et ibi homines mandamenti debeat congregare et dictam villam seu burgum et etiam domum Guillermeti de Miribello 
condam et homines mandamenti et homagia debet tenere et recognoscere dictus dominus de Tollino et sui successores in eisdem 
de dicto hospitali in feudum francum et de feudo francho et reddibili pro sua bona seignoria, ita tamen quod dictum feudum 
dictus dominus de Tollino vel sui non possint nec debeant casu aliquo tenere de quoquo alio domino preterquam de Hospitalariis 
predictis, nec aliquem alium dominum casu aliquo possint vel debeant ponere seu immiscere in feudo predicto, et quod dictum 
feudum, per aliquem casum, per aliquem titulum, non possint nec debeant cuique vendere, donare, transmittere, alienare vel 
submittere preterquam semper in illum qui fuerit dominus de Tollino, nisi hoc de voluntate processerit Hospitalariorum 
predictorum. Item, fuit actum quod dictus dominus de Tollino et sui successores in feudo predicto, pro dicto feudo debent et 
tenentur facere homagium et fidelitatem cum juramento dicto hospitali, videlicet illi qui preerit in partibus Viennensibus pro 
dicto hospitali, quotiescumque per eum fuerit requisitus, salvo tamen homagio domini nostri Delphini et fratrum suorum et 
prioris Sancti Roberti, et de predictis villa et mandamento, domo, hominibus et parrochia de Vourey debent et tenentur sequi et 
jurare dictum Hospitalem per totum Viennesium ac Graisivodanum contra quoscumque ad ipsius domini de Tollino proprias 
expensas. Item de tota sua alia terra et posse suo debent sequi et juvare dictus dominus de Tollino et sui successores, ut supra, 
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predictum Hospitale, et domum et ordinem contra quoscumque, excepto domino Delphino et fratribus suis et priore Sancti 
Roberti. Item fuit actum quod si dictus dominus de Tollino redderet, pro guerra sua seu pro facto suo, dictis Hospitalariis pro sua 
bona seignoria dictam villam seu burgum vel dictam domum que fuit Guillelmeti de Miribello et tenendo ac servando dictam 
villam seu burgum vel dictam domum aliquod damnum, periculum vel gravamen eveniret in dicta villa seu burgo, vel in dicta 
domo, dum tamen esset sine culpa dictorum Hospitalariorum servantium et tenencium dictam villam, seu burgum vel domum, in 
eo casu dicti Hospitalarii non teneantur de dicto damno, periculo seu gravamine ad aliquam emendam dicto domino vel suis 
faciendam. Item, fuit actum quod dicti Hospitalarii... habeant banna minuta septem solidorum et sex denariorum a dicta summa 
en aval a delinquentibus in rebus propriis et tenementis que dicta domus et ordo tenet et habet ad manum suam... Item, fuit actum 
quod dicta domus... vel dictus dominus de Tollino vel sui non possint... vendere pasqueria terrarum ipsarum dicte domus 
Hospitalariorum infra terminos grangiagii sui vulgariter dicti del Deveys, nec animalia extranea immittere infra dictos terminos 
del Devez pro depascendo... Item, fuit actum quod dictus dominus de Tollino... non possint nec debeant levare seu percipere... 
aliquod vintenum, chivalagium, messem, nec aliquam aliam exactionem, vel extortionem in terris, rebus et possessionibus quas 
ad manum suam dicta domus Hospitalariorum tenet, habet et possidet... Item,... quod dominus de Tollino, vel sui successores... 
non possint nec debeant per aliquod crimen seu delictum commissum seu committendum manum suam imponere in fratribus nec 
in donatis ipsis dictæ domus... Item,... quod in mayneriis ipsis dictæ domus delinquentibus infra terralia dictæ domus, non possint 
nec debeant manum imponere dictus dominus de Tollino vel sui, preterquam in casibus de furto, de gladio, de homicidio, vel 
majoribus criminibus committendis ». Expédition du 18 mars 1651, signée Molard. A la suite, copie de l’acte d’hommage de 
Guy de Tullins au commandeur Humbert de la Balme, 25 juillet 1317. — Traduction française de la pièce précédente. — Cahier 
de 40 feuillets contenant expédition faite en 1624 de partie de l’acte d’échange et de reconnaissances de 1357 et de 1359, cette 
dernière par « Aynard » de Roussillon ; à la suite, extraits des comptes de la châtellenie de Tullins de 1439, 1511, 1522, 1523. — 
Pièces d’une procédure soutenue contre le comte de Clermont et Virgine de Fléard, sa femme, pour payement des rentes qu’ils 
doivent à la commanderie en tant que seigneurs de Tullins, 1656-1679 ; parmi ces pièces, lettres du chevalier de Mongontier, acte 
de reconnaissance de 1658, arrêt du parlement de Dauphiné du 8 avril 1656. — Transaction, au sujet des redevances dues au 
membre de Vourey par le seigneur de Tullins, passée entre le commandeur Jacques de Cordon d’Évieux, Jacques, comte de 
Clermont, premier baron du Dauphiné, et Virgine de Fléard, baronne de Pressins, 5 décembre 1682.